
 

` 

 Samodzielny Publiczny Zakład                 Sulęcin 25.08.2023 
Opieki Zdrowotnej w Sulęcinie  
ul. Witosa 7 
69-200 Sulęcin 

Do wszystkich zainteresowanych  
 

WYJAŚIENIE  TREŚCI SWZ 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych na dostawę odczynników do 
analizatora immunochemicznego wraz z jego dzierżawą, 
 Nr sprawy: ZP/P/08/23 

 

Na podstawie art. 284 ust.1 ustawy prawo zamówień publicznych do Zamawiającego wpłynęły zapytania do 

SWZ. 

Na podstawie art. 284 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela następujących 

wyjaśnień. 

 

ZAPYTANIA DO TREŚCI SWZ WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI 

 
1. Dotyczy § 3 ust. 2 projektu umowy dostaw – załącznik nr 5 do SWZ: 
Prosimy Zamawiającego o aktualizację Ustawy o wyrobach medycznych. Aktualna ustawa jest z 
dnia 7 kwietnia 2022 r.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmianę do § 3 ust. 2 projektu umowy dostaw – załącznik nr 5 do SWZ tj., 
„z dnia 07 kwietnia 2022 r.”    
2. Dotyczy § 4 ust. 2 pkt. a - projektu umowy dostaw – załącznik nr 5 do SWZ:  
Czy zamawiający wyrazi zgodę aby termin rozpatrzenia reklamacji dot. braków ilościowych 
wynosił 5 dni roboczych (pn-pt) od dnia zgłoszenia ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
3. Dotyczy § 5  projektu umowy dostaw – załącznik nr 5 do SWZ: 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy odczynników i pozostałych 
niezbędnych akcesoriów do 7 dni roboczych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ 
4. Dotyczy pkt. 1 - wymagane parametry techniczne – dodatek nr 2 do SWZ: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie analizatora immunochemicznego wolnostojącego – 
rok produkcji 2016? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza . 
5. Dotyczy pkt. 9 - wymagane parametry techniczne – dodatek nr 2 do SWZ: 
Czy zamawiający dopuści odczynniki gotowe do użycia wymagające kilkukrotnego obrócenia 
odczynnika góra/ dół oraz założenia kapturka zabezpieczającego dodatkowo odczynnik przed 
parowaniem ale niewymagające rekonstytucji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
6. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania kontroli wieloparametrowej 
niezależnego producenta można zrezygnować z kontroli dedykowanej producenta odczynnika 
wymienionej i wymaganej w ulotce odczynnikowej. Zgoda na taki materiał kontrolny pozwoli na 
obniżenie kosztów oferty i pozwoli na korzystanie z renomowanego materiału kontrolnego 
wieloparametrowego, co jest rozwiązaniem wygodniejszym w pracy Laboratorium i 



Nr sprawy: ZP/P/08/23                                                                                                                     Strona 2 z 2 

korzystniejszym ze względów ekonomicznych. Rozwiązanie takie jest powszechnie stosowane w 
praktyce laboratoryjnej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
7. Dotyczy pkt.6 - formularza cenowego - dodatek nr 2 do SWZ: 
Czy zamawiający w pozycji 6 miał na myśli odczynnik do CEA? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w pozycji 6 miał na myśli odczynnik do CEA. 
8. Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od wymogu zawartego w ulotkach 
odczynnikowych dostarczania dedykowanych rozcieńczalników służących do manualnego 
rozcieńczania próbek pacjentów w przypadku otrzymania wyników powyżej zakresu oznaczenia 
oznaczalności analizatora? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
9. Dot. Przedmiot dzierżawy - formularza cenowego - dodatek nr 2 do SWZ: 
Czy Zamawiający miał na myśli jako przedmiot dzierżawy „dzierżawa jednego kompletnego 
analizatora immunodiagnostycznego”?  
Odpowiedź: 
Zamawiający miał na myśli jako przedmiot dzierżawy „dzierżawę jednego kompletnego analizatora 
immunodiagnostycznego” 
10. Czy Zamawiający posiada na wyposażeniu laboratorium podchloryn czy wymaga 
dostarczenia go przez Oferenta ? Roztwór podchlorynu jest używany w procesie mycia i 
konserwacji analizatora. 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada na wyposażeniu laboratorium podchloryn. 
11. Dotyczy § 11 projektu umowy, dodatek nr 5 do SWZ: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ww. paragrafu na: 
b. §4 ust. 2 lub 3 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 0,0 2% wartości 
netto zareklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,  
c. §5 ust.1 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 0,02% wartości netto 
umowy każdej spóźnionej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? 
Uzasadnienie: Naliczanie kar w takiej wysokości nosi znamiona kary rażąco wygórowanej w 
rozumieniu art. 484 par. 2 K.c. 
Odpowiedź: 
Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ. 
12. Dotyczy § 11 projektu umowy, dodatek nr 5 do SWZ: 
W  przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie (pytanie nr 11) prosimy 
Zamawiającego wyrazi zgodę na zmianę ww. paragrafu na: 
b. §4 ust. 2 lub 3 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 0,2% wartości 
netto zareklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,  
c. §5 ust.1 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 0,2% wartości netto 
każdej spóźnionej dostawy cząstkowej za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? 
Uzasadnienie: Naliczanie kar w takiej wysokości nosi znamiona kary rażąco wygórowanej w 
rozumieniu art. 484 par. 2 K.c. 
Odpowiedź: 
Zamawiający utrzymuje obecne postanowienia zawarte w SWZ.                                                                                                                      
 
Udzielone przez Zamawiającego wyjaśnienia stają się częścią specyfikacji warunków 
zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 
POZOSTAŁE USTALENIA SWZ POZOSTAJĄ BEZ ZMIAN. 
        

  Z poważaniem. 
               /podpis na oryginale/ 

           


